
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  28

OGGETTO:

Approvazione relazione sulla performance anno 2025      

L’anno  duemilaventisei addì  diciannove del mese di   febbraio alle ore 17:45 nella solita sala 
delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che l’art. 10 lett. b) del D.Lgs n. 150/2009 e ss.mm.ii in materia di ottimizzazione 
della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni, 
prevede  che  ogni  Ente  adotti  annualmente  una  “Relazione  sulla  Performance“  che  evidenzi  i 
risultati organizzativi ed individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati;

Atteso che:
- gli obiettivi assegnati ai Responsabili dei servizi di settore comunale sono stati individuati nei 

seguenti strumenti di programmazione:

- linee programmatiche di Mandato presentate al Consiglio Comunale all’inizio del Mandato 
amministrativo, che delineano i programmi ed i progetti contenuti nel programma elettorale 
con un orizzonte temporale di cinque anni;

- Documento Unico di Programmazione approvato annualmente, con un programma temporale 
di tre anni;

- Piano della Performance comprensivo del Piano degli obiettivi, approvato annualmente dalla 
Giunta che contiene gli obiettivi  assegnati alle diverse aree di attività;

- Piano esecutivo di  gestione (P.E.G.),  approvato annualmente dalla  Giunta che contiene le 
risorse assegnate ai Responsabili di settore

Tenuto conto che:
• con deliberazione G.C. n. 9 del 16.01.2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per gli esercizi 2025/2027 – parte contabile;

• con deliberazione  G.C.  n.  8  del  16.01.2025 è stato approvato  il  Piano della  performance 
comprensivo del Piano degli obiettivi per l’anno 2025;

• con  deliberazione  C.C.  n.  22  del  19.12.2024  è  stata  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2025-2027;

• con deliberazione G.C. n. 41 del 27.03.2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione (P.I.AO.) 2025-2027;

Visto il D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il parere favorevole tecnico espresso dal Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 49 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

Con votazione unanime e favorevole, resa per alzata di mano;

DELIBERA

1. Di approvare la Relazione sulla Performance anno 2025 depositata agli atti;

2. Di prendere atto del verbale del Nucleo di valutazione relativo alla relazione conclusiva sulla 
performance anno 2025;

3. Di disporre  la pubblicazione  della  suddetto  verbale  sul sito del Comune della sezione 
“Amministrazione Trasparente”;



4. Di  dichiarare,  successivamente,  ad  unanimità,  il  presente  provvedimento  immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.  134, 4° comma, del D.lgs. n. 267/2000,stante l’urgenza di poter 
attivare con tempestività le procedure amministrative successive all’adozione del presente atto. 



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


